УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 243

                                                                                                                от 22.12.2022г.

О применении порядка подачи заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации

по  образовательным программам

основного общего образования

по  учебным предметам в 2023 году

В соответствии с планом - графиком подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования, утвержденного приказом Управления образованием

администрации  Ивантеевского района Саратовской области  №1406 от 31.08.2022

года, и на основании письма  Министерства образования Саратовской области от

21.12.2022 года  № 01-26/9153 , в целях обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования на территории Саратовской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному координатору   Тюркиной И.П. до 16.01.2023 года:

-разместить информацию о порядке подачи заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования по учебным предметам в 2023 году на сайте   управления

образованием;

-довести информацию о сроках и местах подачи заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования по учебным предметам в 2023 году до руководителей

общеобразовательных  учреждений  Ивантеевского  муниципального  района

2.Руководителям общеобразовательных  учреждений Ивантеевского

муниципального района  обеспечить выполнение порядка подачи заявлений на

прохождение  государственной итоговой аттестации  по  образовательным

программам  основного общего образования  по  учебным предметам в 2023 году.

3.Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на  заместителя

 начальника  управления образованием  О.В.Астраханцеву

Начальник  управления   образованием                                 В.А.Козлова